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FÖRORD

Vintern 2007-08 bjöd på olika rekord i både öppna och stängda anläggningar i
Sverige. Till de bättre rekorden hör den stora snötillgången från norra Värmland
och norrut. Västerbottens och Norrbottens skidanläggningar fick dock en kortare
säsong, då de hade en lång och varm period från strax före jul till en bit in i
januari. Rekord åt fel håll blev det tyvärr för hela södra Sverige som, med några få
undantag i stort sett inte hade öppet alls Stockholm har t ex inte haft en sådanundantag, i stort sett inte hade öppet alls. Stockholm har t ex inte haft en sådan
varm vinter på 250 år, snittemperaturen låg aldrig under +2,5 grader.

Av liftpanelens 25 skidanläggningar, som rapporterar in sina månadsvisa omsättningar
under säsongen, var det 14 st som noterade ”all time high”, det vill säga rekord! Dessa
anläggningar ligger i Dalarna och Jämtland-Härjedalen. Den totala skipassomsättningen
uppgick till 1 miljard exkl moms, vilket är en ökning från föregående år med +13,6%.
De största skidanläggningarna finns i Dalarna och Jämtland-Härjedalen, som står för
drygt 80% av hela landets omsättning. Bland de 15 största skidanläggningarna står
Romme Alpin för den största ökningen, +38% jämfört med föregående säsong.

SLAO har 233 medlemsanläggningar med drygt 830 liftar och linbanor. Större
installationer inför förra säsongen var kopplingsbara 6-stolliftar i Romme, Funäsdalen

h Id Fjäll k li b 8 t l i Li d ll f t 4 t llift i Fl tt b toch Idre Fjäll, en kopplingsbar 8-stol i Lindvallen, en fast 4-stollift i Flottsbro samt en
kopplingsbar 4-stollift i Tandådalen. Stora investeringar gjordes också i snösystem.
Totalt investerades 725 mkr varav ca hälften gick till liftar, nedfarter och snösystem och
resten till infrastruktur och boende.

Antalet skiddagar följer omsättningen och ligger på ca 6,7 miljoner för de 50 största
anläggningarna. En ökning mot föregående säsong med +10%.gg g g g g

Babyboomen 1989-1992 ger sig till känna även idag i våra backar, då vi ser väldigt
många tonåringar 16-19 år. Enligt den marknadsundersökning som senast gjordes 2007
ser vi att intresset för utförsåkning ökade hos svenskarna. Knappt 2,3 miljoner svenskar
beräknades åka utför vilket var en betydlig ökning sedan tidigare.

Nu hoppas vi på en bra vinter – i hela landet!

Östersund 15 september 2008

Hans Gerremo
Vd
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LIFTOMSÄTTNING
i de 15 största skidanläggningarna jämfört med föregående säsong

2005-06
mkr

2006-07
mkr

2007-08
mkr mkr %

+ eller -

Åre

Lindvallen 

Tandådalen-Hundfjället

Vemdalen

166,7

131,0

124,9

61,1

165,3

105,9

106,0

62,4

196,9

136,3

129,1

71,8

+ 31,6

+ 30,4 

+ 23,1

+ 9,4

+ 19,1

+ 28,7

+ 21,8

+ 15,1

Idre Fjäll

Branäs

Stöten

Kläppen

R

62,4

26,3

33,8

32,5

28 7

57,8

26,7 

27,9

29,1

20 8

62,7

35,0

34,6

34,0

28 8

+ 4,9

+ 8,3

+ 6,7

+ 4,9 

8 0

+ 8,5

+ 31,1

+ 24,0

+ 16,8 

38 5Romme

Tänndalen

Hemavan-Tärnaby

Ramundberget

Lofsdalen

28,7

23,1 

21,4

17,2

11 5

20,8

23,8 

24,5

20,2

13 9

28,8

24,8

22,4

19,9

17 6

+ 8,0

+ 1,0

- 2,1

- 0,3 

+ 3 7

+ 38,5

+ 4,2

- 8,6

- 1,5

+ 26 6Lofsdalen

Bydalen

Kungsberget

11,5

12,5

17,2

13,9

11,9 

12,3

17,6

12,6

11,4

+ 3,7

+ 0,7

- 0,9

+ 26,6

+ 5,9

- 7,3

TOTALT 770,3 708,5 837,9 + 129,4 + 18,3

Marknadsandel 77,8% 80,5% 83,8% - -, , ,



LIFTOMSÄTTNING
i de 10 största områdena/anläggningarna jämfört med föregående säsong

2005-06
mkr

2006-07
mkr

2007-08
mkr mkr %

Sälen 322,1 268,9 334,0 + 65,1 + 24,2

+ eller -

Åre-Edsåsdalen

Vemdalen 

Idre-Grövelsjön-Fjätervålen

167,8

61,1

69,0

166,2

62,4

64,6

198,1

71,8

70,0

+ 31,9

+ 9,4

+ 5,4

+ 19,2

+ 15,1

+ 8,4

Funäsdalen*)

Branäs

Romme

42,4

26,3

28,7

46,4

26,7

20,8

53,8

35,0

28,8

+ 7,4

+ 8,3

+ 8,0

+ 16,0

+ 31,1

+ 38,5

Hemavan-Tärnaby

Lofsdalen 

Bydalen

21,4

11,5

12,5

24,5

13,9

11,9

22,4

17,6

12,6

- 2,1

+ 3,7

+ 0,7

- 8,6

+ 26,6
+ 5,9

*) Tänndalen, Ramundberget, Funäsdalsberget och Tännäskröket.

TOTALT 762,8 706,3 844,1 +137,8 + 19,5
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LIFTOMSÄTTNING OCH MARKNADSANDELARLIFTOMSÄTTNING OCH MARKNADSANDELAR
för de 10 största områdena/anläggningarna

2003-04 2004-05 2005-06 2006-07 2007-082003 04
mkr %

2004 05
mkr %

2005 06 
mkr %

2006 07
mkr %

2007 08
mkr %

Sälen

Åre-Edsåsdalen

321,6 35,3

147,8 16,2

304,7 33,9

155,0 17,2

322,1 32,5

167,8 17,0

268,9 30,2

166,2 18,7

334,0 33,5

198,1 19,9Åre Edsåsdalen

Vemdalen 

Idre-Grövelsjön-Fjätervålen

Funäsdalen*)

147,8 16,2

55,0 6,1

69,7 7,7

41,0 4,5

155,0 17,2

53,7 6,0

70,3 7,8

41,7 4,6

167,8 17,0

61,1 6,2

69,0 7,0 

42,4 4,3 

166,2 18,7

62,4 7,0

64,6 7,2

46,4 5,2

198,1 19,9

71,8 7,2

70,0 7,0

53,8 5,4)

Branäs

Romme

Hemavan-Tärnaby

, ,

20,4 2,2

25,3 2,8

18,5 2,0

, ,

21,5 2,4

26,6 2,9

19,8 2,2

, ,

26,3 2,7

28,7 2,9

21,4 2,1

, ,

26,7 3,0

20,8 2,3

24,5 2,8

, ,

35,0 3,5

28,8 2,9

22,4 2,2y

Lofsdalen

Bydalen 

, ,

12,1 1,3

11,4 1,2

, ,

11,5 1,3

11,8 1,3

, ,

11,5 1,2

12,5 1,3

, ,

13,9 1,6

11,9 1,4

, ,

17,6 1,8

12,6 1,3

S 722 8 79 4 716 6 79 6 762 8 77 1 706 3 80 3 844 1 84 4Summa 722,8 79,4 716,6 79,6 762,8 77,1 706,3 80,3 844,1 84,4

TOTALT i riket 910 100 900 100 990 100 880 100 1 000 100

*) Tänndalen Ramundberget Funäsdalsberget och Tännäskröket
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) Tänndalen, Ramundberget, Funäsdalsberget och Tännäskröket.



LIFTOMSÄTTNING och MARKNADSANDELAR
för de 6 största bolagen/ägarna

2005-06 2006-07 2007-08
mkr % mkr % mkr %

SKISTAR 483 7 48 9 439 6 50 0 534 1 53 5SKISTAR
Lindvallen, Tandådalen-Hundfjället
Vemdalen och Åre

IDRE FJÄLL

483,7

62,4

48,9

6,3

439,6

57,8

50,0

6,6

534,1

62,7

53,5

6,3

BRANÄSGRUPPEN
Branäs och Kungsberget fr o m 2004-05

NORLANDIA 

43,5

38 3

4,2

4 2

39,0

31 5

4,4

3 6

46,4

38 6

4,7

3 9Stöten och Hassela

KLÄPPEN 

STRÖMMA

38,3

32,5

30 8

4,2

3,6

3 1

31,5

29,1

34 4

3,6

3,3

3 9

38,6

34,0

31 2

3,9

3,4

3 1STRÖMMA 
Hemavan-Tärnaby och Riksgränsen

30,8 3,1 34,4 3,9 31,2 3,1

TOTALT 691,2 69,8 631,4 71,8 747,0 74,7
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LIFTOMSÄTTNING i SLAOs liftpanel
Mkr exkl moms

SÄSONG 94/95 95/96 96/97 97/98 98/99 99/00 00/01 01/02 02/03 03/04 04/05 05/06 06/07 07/08 + ellerSÄSONG 94/95 95/96
****)

96/97
**)

97/98 98/99
***)

99/00
****)

00/01 01/02
**)

02/03 03/04
****)

04/05
**)

05/06 06/07 07/08
**)

****)

+ eller -
jmf m 06/07

MOMS, % 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 6 6

Prisjusterad
omsättning

NOV – DEC 93 94 99 101 107 88 72 107 125 119 105 108 74 138 + 86,5%

JANUARI

FEBRUARI

MARS

107

197

168

93

195

181

86

168

206

98

174

159

97

166

189

105

191

181

101

182

174

108

197

233

114

209

212

120

224

197

127

203

238

131

211

195

111

207

205

124

223

254

+ 11,7%

+ 7,7%

+ 23,9%

APRIL – MAJ 138 112 70 122 116 121 135 99 120 116 80 135 113 64 - 43,4%

SUMMA 703 675 629 654 675 686 664 744 780 776 753 780 710 803 + 13,0%

VerkligVerklig
omsättning 421 430 416 432 461 497 517 615 678 703 697 738 686 803 + 17,0%

Anm: Panelen består av 24 st anläggningar ”norr om Dalälven”.

**) Påsken i mars.
***) Påsken delvis i mars

9

) Påsken delvis i mars.
****) Skottår = +1 dag.
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LIFTOMSÄTTNING I SVERIGE 2007-08
Lä i k d d lLänsvis marknadsandel

2006-07 inom parentes

3,1%
(3,5%)NORRLAND

47,1% (47%)

3,9% 
(4,6%)

0,7%
(0 8%)36,7%

(35,4%)
(0,8%)

2,7%
(2,8%)

46 9%

”NORR DALÄLVEN”
94% (90%)

46,9%
(43,4%)

4,9%
(4,4%)

SVEALAND
52,4% (50%)

”SÖDER DALÄLVEN”
6% (10%)0,1%

(1,0%)
0,4%

(1,2%)

GÖTALAND
0,5% (3%)

6% (10%)

0,0%
(0,1%)



ANLÄGGNINGSDATA 2008ANLÄGGNINGSDATA 2008

Kapac. Snow- Liftanl

Snökanonanläggningar

Högtryck

LÄN
Anlägg-
ningar Liftar

p
pers/tim

t-tal
Rull-
band

Ned-
farter

Snow
board-
områd

Pistma-
skiner

Snö-
skotrar

Fyr-
hjulingar

Konven-
tionella

Lågen-
ergitorn

Låg-
tryck

Liftanl 
med 

snötillv

Norrbotten
Västerbotten

22
26

53
71

48
60

1
-

124
199

15
14

30
33

58
56

11
8

2
4

3
4

12
9

11
11

g y

Jämtland
Västernorrland
Gävleborg

34
16
14

188
34
41

165
25
34

4
-
-

474
64
72

13
8
4

66
19
19

163
26
30

38
7
4

6
2
3

8
4
6

16
11

5

15
12

8

NORRLAND 112 387 332 5 933 54 167 333 68 17 25 53 57

Dalarna
Värmland
Övriga

31
16
29

229
44
65

212
39
52

16
1
2

397
81
79

19
8

13

68
17
29

151
34
33

42
11

9

12
3

13

17
10
11

18
5

14

27
14
18

SVEALAND 76 338 312 19 557 40 114 218 62 28 38 37 59SVEALAND 76 338 312 19 557 40 114 218 62 28 38 37 59

V Götaland
Jönköping
Halland

14
8
4

33
23

9

25
23

9

-
-
-

38
30
12

4
3
3

12
10

6

17
12

4

11
7
2

4
4
1

9
3
4

6
4
1

12
8
4

Övriga 19 44 27 - 50 4 17 24 6 3 6 10 12

GÖTALAND 45 109 84 - 130 14 45 57 26 12 22 21 36

TOTALT 233 834 728 24 1 620 108 326 608 156 57 85 111 152

11
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ÄGO- och DRIFTSFÖRHÅLLANDEN
i skidanläggningarna 2007-08

ÄÄGS AV DRIVS AV

Privat, firma eller bolag

Kommun eller stiftelse

33%

29%

35%

12%

Förening, klubb eller organisation 38% 53%
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SKIDDAGAR
för de 50 mest besökta skidanläggningarna,  t-tal

Anläggning 2005-06 2006-07 2007-08

1

5

Åre
Tandådalen-Hundfjället
Lindvallen
Vemdalen-Klövsjö
Idre Fjäll
Branäs
Kläppen
Stöten

966
784
768
448
469
205
252
205

940
634
596
461
437
213
220
182

1 055
726
721
502
468
261
244
219

10

15

Stöten
Romme Alpin 
Hemavan-Tärnaby
Tänndalen
Bydalen
Järvsö
Ramundberget
Lofsdalen
Säfsen

205
208
170
168
150
135
128
110
125

182
155
193
171
145
120
141
117
107

219
202
170
168
150
140
135
135
135

20

Kungsberget
Orsa Grönklitt
Bjursås
Hovfjället
Kåbdalis
Dundret
Hassela
Riksgränsen

186
89
88
62
52
51
63
57

130
90
65
47
58
54
58
53

125
119
65
64
61
61
59
49

25

30

g
Storlien
Gesunda
Kittelfjäll
Funäsdalsberget
Fjätervålen
Bygdsiljum
Björkliden
Storklinten Boden

45
50
24
21
44
43
43
36

42
31
32
20
38
35
36
40

49
45
43
43
41
36
33
30

35

40

Rättvik
Ski Sunne
Tjamstanberget
Valfjället
Isaberg
Trillevallen
Agnäsbacken
Gustafsbergs-/Litsbacken
Bjä b k

40
69
28
42

151
26
25
29
28

30
40
32
28
84
25
22
17
24

30
29
28
28
25
26
25
22
21

45

Bjästabacken
Mullsjö Alpin
Väsjöbacken
Nalovardo
Sidsjöbacken
Nolby Alpin
Leksand
Storstenshöjden
Söd B t

28
26
40
15
15
22
29
55
17

24
14
25
21
18
18
18
28
15

21
20
18
18
18
18
18
17
15

50
Södra Berget
Galtis

17
12

15
15

15
14

TOTALT 6 914 6 135 6 744

Jmf m föregående säsong + 4,7% - 11,2% +9,9%
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ÅKKATEGORIERÅKKATEGORIER

2005 2006 2007 2008

Nedanstående visar andelen åkare i anläggningarna enligt SLAOs undersökning.

Antal åk(dagar) i t-tal som ingår
i SLAOs undersökning 1 594 1 710 1 500 1 649

ÅKARANDEL 

UTFÖRSSKIDOR

SNOWBOARD

TELEMARK

SNOWBLADES o ÖVRIGT

79,9%

13,5%

1,6%

5,0%

84,8%

11,1%

0,9%

3,2%

84,8%

11,2%

0,9%

3,1%

87,7%

9,7%

0,8%

1,8%



BABY BOOMEN År Födda Ålder Antal

124

BABY-BOOMEN
Barnafödandet 1986–2008

År Födda 
barn,
t-tal

Ålder
2007
(1-års-

klasser)

Antal
2007.12.31
(Folkmängd)

t-tal

1986
1987

102,0
104,7

22
21

111,8
113,8

Födda, t-tal

116
118
120
122
124

1988
1989
1990
1991
1992
1993

112,1
116,0
123,9
123,7
122,8
118,0

20
19
18
17
16
15

115,4
122,0
125,0
132,0
130,4
127,5

106
108
110

112
114 1994

1995
1996
1997
1998
1999

112,3
103,4

95,3
90,5
89,0
88,2

14
13
12
11
10

9

121,5
116,4
107,6

99,7
95,0
93,9

98
100

102
104
106 1999

2000
2001
2002
2003
2004
2005

88,2
90,4
91,5
95,8
99,1

100,9
101 3

9
8
7
6
5
4
3

93,9
92,8
94,9
95,2
99,4

102,3
103 9

88
90
92

94
96

2005
2006
2007
2008

101,3
105,9
107,4
109,6

3
2
1
0

103,9
103,8
107,5
107,7

88

19
82

19
83

19
84

19
85

19
86

19
87

19
88

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

De tre åren 1998–2000 står för de lägsta födelsetalen sedan 30-talet. SCB räknar med en ökning på ca 2,1% av antalet födda under 2008.

Tabellen visar även den totala folkmängden d v s nettoökning för ut- och invandring m m för varje årsklass Med dessa blir skillnaderna ”topp- och bottenår” än större

15

Tabellen visar även den totala folkmängden, d v s nettoökning för ut och invandring m m, för varje årsklass. Med dessa blir skillnaderna topp och bottenår än större.

Källa: SCB




